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Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistys ry

Lausunto

23.01.2024 VN/23793/2023

Asia:   VN/23793/2023

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi työttömyysturvalain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Lausuttavaa ansiopäivärahan määrän alentamista koskevasta ehdotuksesta?

-

Lausuttavaa palkkatuettua työtä ja työssäoloehtoa koskevasta ehdotuksesta?

Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistys ry mielestä hallituksen lakiesitys, jossa palkkatuettu työ ei 
jatkossa enää kerryttäisi työssäoloehtoa, vaikuttaa kielteisesti yhdistysten palkkatukityöllistämiselle 
sekä heikentää erityisesti pitkäaikaistyöttömien asemaa ja lopettaisi palkkatuen kerryttämisen 
ansiopäivärahaan.

Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistys ry:n lausuu, että palkkatuetun työn asema tulee säilyttää 
työssäoloehtoa kerryttävänä. Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistys ry myös yhtyy Sininauhaliiton 
lausuntoon, jossa korostetaan ja muistetaan, että palkkatuki on normaali työsuhde. 

Yhdistyksiin palkkatuella työllistyvät henkilöt ovat lähes aina vähintään kaksi vuotta työttömänä 
olleita henkilöitä. Heistä moni ei ole valmis suoraan työhön avoimille työmarkkinoille, vaan tarvitsee 
palkkatukijaksoa työhön palaamisen tueksi ja paikkaamaan mahdollista osaamisvajettaan.  

Esitetty muutos vaikeuttaisi uudelleen ansiosidonnaisen työttömyysetuuden saamista ja saattaisi 
vähentää palkkatuettuun työhön hakeutumista. Kaavaillun esityksen myötä monen yhdistyksen 
yleishyödyllinen toiminta on jopa kokonaan vaakalaudalla tai ainakin vaikeutuu merkittävästi.

Palkkatuettu työ on tärkeä väylä työelämään. Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistys ry yhtyykin 
Sininauhaliiton näkemyksiin, että palkkatuetulle työlle on oma roolinsa yhteiskunnassa ja palkkatuen 
sosiaalisia hyötyjä pitääkin tutkia ja huomioida päätöksenteossa. Pitkäaikaistyöttömien tai 
alentuneesti työkykyisen henkilöiden palkkaaminen täytyy tehdä mahdollisimman helpoksi ja 
joustavaksi. Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistys ry esittääkin, että palkkatuetun työn 
työssäoloehdon kerryttäminen säilytettäisiin vähintään nykytasolla 75-prosenttisena tai nostettaisiin 
100-prosenttiseksi.
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Lausuttavaa työllistämisvelvoitteen ja siihen liittyvän sääntelyn kumoamisesta?

-

Lausuttavaa työttömyysturvaseuraamuksia koskevasta ehdotuksesta?

-

Lausuttavaa ehdotuksesta, joka koskee luopumista eräistä työssäoloehtoa ja ansiopäivärahan määrä 
koskevista ikäsidonnaisista poikkeuksista?

-

Lausuttavaa vaikutuksista kotitalouksiin?

-

Lausuttavaa esityksen taloudellisista vaikutuksista (ml. vaikutukset julkiseen talouteen, työllisyyteen ja 
kuntiin)?

-

Lausuttavaa vaikutuksista toimeenpanijoihin (ml. vaikutukset työttömyysetuuden maksajiin ja julkisen 
työvoimapalvelun järjestäjään)?

-

Lausuttavaa muista vaikutuksista (ml. vaikutukset yrityksiin ja muihin työnantajiin)?

-

Lausuttavaa siitä miten muutosten vaikutuksia voitaisiin seurata ja arvioida jälkikäteen?

-

Lausuttavaa voimaantulosta ja siirtymäsäännöksestä?

-

Muuta lausuttavaa esityksestä?

-

Kohdennettu kysymys TE-toimistoille ja työllisyyden edistämisen kuntakokeilussa mukana oleville 
kunnille: Mikä on tilastotietoihin tai arvioon perustuva käsityksenne muutoksen taloudellisista ja muista 
vaikutuksista, jos palkkatuettu työ kerryttäisi kokonaisuudessaan työssäolovelvoitetta ja koulutusta vailla 
oleville nuorille asetettua seuraamusta?

-
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